様式⑪

受付番号：宮こ倫理第 C078 号

倫理指針に基づき倫理審査委員会（外部設置）へ審査委託した

審査結果報告書及び実施可否通知書

                          2025年 7月 18日

宮城県立こども病院 院長 様

研究責任（代表）医師

所属： 外科

役職： 科長

氏名： 佐々木 英之

下記の通り、倫理審査委員会（外部設置）の審査結果をご報告いたします。

記

臨床研究実施計画番号*1

臨床研究課題名
胆道閉鎖症全国登録事業-胆道閉鎖症の年次登録と予後追跡調査による疫学

研究-

審査を依頼した

倫理審査委員会
東北大学大学院医学系研究科倫理委員会

審査事項 □ 新規申請  ■ 実施計画の変更申請

審査結果 ■承認  □ 継続審査

添付書類

■ 審査結果通知書の写し       （審査日：2024 年 6 月 27 日）

■ 研究計画書の写し 第 3 版      （作成日：2023 年 4 月 7 日）

■ その他（変更対比表、情報公開文書  ）

*1：研究登録を行った場合は jRCT 番号又は UMIN 番号を記載する。新規申請時は記載不要。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

承認日：2025 年 7 月 23 日

研究責任医師

 佐々木 英之 様

報告のあった上記の臨床研究の実施について、承認しましたので通知いたします。

実施医療機関の管理者

宮城県立こども病院 院長（公印省略）